
Dotazník pro občany obce Tuhaň 

Vážení respondenti, vážené respondentky,  

ráda bych vás požádala o vyplnění dotazníku, který je podkladem pro diplomovou práci na téma 

„Dopady projektů realizovaných v obci Tuhaň pohledem jejich obyvatel“. Vámi zvolené odpovědi 

zakroužkujte. Tento výzkum je dobrovolný a zcela anonymní a jeho výsledky budou sloužit pouze ke 

zpracování zmíněné diplomové práce. Děkuji za spolupráci a váš čas. 

Čentáková Anna, studentka Provozně ekonomické fakulty ČZU v Praze.  

1) Jakého jste pohlaví? 

a) Muž  b) Žena 

2) Vepište, kolik Vám je nyní let:  

3) Jaké je vaše nejvyšší dosažené vzdělání? 

a) Základní škola  b) Odborné učiliště  c) Střední škola           

d) Vyšší odborná škola  e) Vysoká škola 

4) Zajímáte se o dotace spojené s rozvojem obcí nebo regionů? 

a) Ano, aktivně se zajímám a neustále si k tomu vyhledávám nějaké informace 

b) Aktivně se spíše zajímám a často nějakou informaci vyhledám. 

c) Aktivně se spíše nezajímám, ale občas nějakou informaci vyhledám. 

d) Ne, tato problematika mne nezajímá. 

 

5) Pro obce nebo regiony jsou dostupné různé fondy. Jak obecně hodnotíte možnost čerpat z nich 

dotace? 

a) vysoce pozitivně  b) pozitivně  c) negativně  d) vysoce negativně 

Jestli máte zájem, můžete zde uvést důvod Vaší odpovědi v předchozí otázce: 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

6) Domníváte se, že by se obec Tuhaň měla ucházet o dotace: 

a) Ano, o co nejvíce dotací  b) Ano, ale uměřeně  c) Ne 

7) Jak hodnotíte možnost čerpat dotace z Evropského fondu regionálního rozvoje (tento fond slouží 

k podpoře vyváženého rozvoje regionů EU s důrazem na snížení sociálních a ekonomických rozdílů) 

a) vysoce pozitivně  b) pozitivně  c) negativně  d) vysoce negativně 

8) Jak hodnotíte možnost čerpat dotace z prostředků Krajského úřadu Středočeského kraje  

a) vysoce pozitivně  b) pozitivně  c) negativně  d) vysoce negativně 

9) Jak hodnotíte možnost čerpat dotace z prostředků všeobecné pokladní správy státního rozpočtu 

a) vysoce pozitivně  b) pozitivně  c) negativně  d) vysoce negativně 

10) Jak hodnotíte možnost čerpat dotace z fondu životního prostředí 



a) vysoce pozitivně  b) pozitivně  c) negativně  d) vysoce negativně 

11) Souhlasíte s názorem, že podpora z dotací představuje unikátní příležitost pro rozvoj a zvýšení 

životní úrovně v obci Tuhaň? 

a) zásadně souhlasím  b) souhlasím  c) nesouhlasím  d) zásadně 

nesouhlasím 

12) Myslíte, že jste dobře informován (a) o poskytované finanční pomoci z fondů pro rozvoj Vaší 

obce? 

a) zásadně souhlasím b) souhlasím  c) nesouhlasím  d) zásadně nesouhlasím 

13) Víte o nějakém realizovaném projektu v obci Tuhaň, který byl financován z všeobecné pokladní 

správy státního rozpočtu? 

a) ano, ale nevzpomenu si, o jaké projekty konkrétně šlo 

b) ano a jednalo se konkrétně o tento projekt/tyto projekty (vepište): ………………………………………….  

c) ne, nevím 

14) Víte o nějakém realizovaném projektu v obci Tuhaň, který byl financován z prostředků 

Krajského úřadu Středočeského kraje 

a) ano, ale nevzpomenu si, o jaké projekty konkrétně šlo 

b) ano a jednalo se konkrétně o tento projekt/tyto projekty (vepište):  

c) ne, nevím 

15) Víte o nějakém realizovaném projektu v obci Tuhaň, který byl financován z prostředků 

Evropského fondu regionálního rozvoje? 

a) ano, ale nevzpomenu si, o jaké projekty konkrétně šlo 

b) ano a jednalo se konkrétně o tento projekt/tyto projekty (vepište):  

c) ne, nevím 

16) Na jakou oblast by se měla obec Tuhaň podle Vás přednostně zaměřit a obstarat její 

financování? 

TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA (vodovody, kanalizace, energetická infrastruktura,) 

 

 

ENVIROMENTÁLNÍ UDRŽITELNOST (zachycuje vývoj a stav základních charakteristik životního 

prostředí) 



 

KULTURA (podpora umění, literatury, filmu, hudby, kulturního dědictví) 

 

SOCIÁLNÍ SLUŽBY (sociálního začleňování osob, posilování dostupnosti sociální práce na obecním 

úřadě) 

 

TRH PRÁCE (zvyšování zaměstnanost, podpora vstupu na trh práce, osob vracející se na trh práce po 

návratu z mateřské/rodičovské dovolené) 

 

BYDLENÍ (pořízení bytů, bytových domů pro potřeby sociálního bydlení) 

 

DOPRAVA (rekonstrukce a výstavba silnic stezky pro cyklisty, bezbariérové trasy)  

 

17) Myslíte, že čerpání dotačních prostředků (jejich využití v již realizovaných projektech) se 

projevuje pozitivně na rozvoji obce Tuhaň? 

a) zásadně souhlasím b) souhlasím  c) nesouhlasím  d) zásadně nesouhlasím 

18) Jak prospěšné shledáváte realizované výsledky dotačních projektů obce. Označte škálou od 1 

do 10. 

a) podpora SDH (sboru dobrovolných hasičů) obce Tuhaň 

neprospěšné velmi prospěšné 

     1        2        3        4        5        6        7        8        9        10 



b) podpora zaměstnanosti a sociálních dovedností 

neprospěšné velmi prospěšné 

     1        2        3        4        5        6        7        8        9        10 

 

c) podpora znovuobnovení bydlení po povodních a likvidaci následků těchto původní 

neprospěšné velmi prospěšné 

     1        2        3        4        5        6        7        8        9        10 

 

d) oprava a obnova komunikací, kanalizací a osvětlení v obci 

neprospěšné velmi prospěšné 

     1        2        3        4        5        6        7        8        9        10 

 

e) oprava dětských hřišť 

neprospěšné velmi prospěšné 

     1        2        3        4        5        6        7        8        9        10 

 

f) revitalizace zeleně, ochrana biotopu, ochrana přírodní památky Písčina z fondu životního 

prostředí  

neprospěšné velmi prospěšné 

     1        2        3        4        5        6        7        8        9        10 

 

g) snížení energetické náročnosti budovy hostince a obchodu v Tuhani, budovy OÚ a MŠ 

v Tuhani 

neprospěšné velmi prospěšné 

     1        2        3        4        5        6        7        8        9        10 

 

h) rekonstrukce místní komunikace v obci Tuhaň 

neprospěšné velmi prospěšné 

     1        2        3        4        5        6        7        8        9        10 

 

i) realizaci projektu „MŠ Tuhaň U Kočičáků – úsměv a radost všech předškoláčků“ a přilehlé 

hřiště „Herní rejdiště MŠ U Kočičáků“ 

neprospěšné velmi prospěšné 

     1        2        3        4        5        6        7        8        9        10 

 

j) pořízení projektové dokumentace pro územní i stavební řízení na projekt „ČOV Tuhaň II.“. 

neprospěšné velmi prospěšné 

     1        2        3        4        5        6        7        8        9        10 

 


